Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение, размера родительской платы в дошкольных
организациях города Астаны

Утративший силу
Постановление акимата города Астаны от 24 января 2019 года № 107-105.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 29 января 2019 года
№ 1202. Утратило силу постановлением акимата города Нур-Султана от 23
апреля 2021 года № 107-1402.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Нур-Султана от
23.04.2021  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 107-1402
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 37
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", подпунктом 7-1)  статьи 6 и  статьи 62 Закона пункта 3 пунктом 6
Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат города
Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить  на дошкольное государственный образовательный заказ
воспитание и обучение, размер родительской платы в дошкольных организациях
города Астаны согласно приложению.
      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования
города Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в
территориальном органе юстиции;
      2) направление копии настоящего постановления в течение десяти
календарных дней со дня государственной регистрации в бумажном и
электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции
Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии для официального

опубликования в периодических печатных изданиях, распространяемых на
территории города Астаны;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
города Астаны после его официального опубликования;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего постановления представление в территориальный орган юстиции
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и
4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Астаны Аманшаева Е.А.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким
города Астаны Б. Султанов

Приложение
к постановлению акимата

города Астаны
от 24 января 2019 года

№ 107-105

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение,
размер родительской платы в дошкольных организациях города Астаны

№
п/
п

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение в дошкольных
организациях города Астаны

Размер родительской платы
на одного воспитанника в
месяц (тенге) (за
исключением специальных
дошкольных организации и
коррекционных групп)

Количество воспитанников в организациях
дошкольного воспитания и обучения

Средняя стоимость расходов на одного воспитанника
в дошкольных организациях в месяц (тенге)

Государственная
дошкольная
организация

Частная
дошкольная
организация

Дошкольный
мини-центр при
государственной
дошкольной
организации

Общеразвивающие
г р у п п ы  в
дошкольной
организации

Коррекционные
группы в
дошкольной
организации

Дошкольный
мини-центр при
государственной
дошкольной
организации

Государственная
дошкольная
организация

1. 21683 18000 4624 27237 58585 14384 16800

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан